










Shenimet shpjeguese         Shoqeruese te Pasqyrave  Financiare  2014

Referenca 

1-   AASH Shenimi 1 Për  Aktivet Monetare 

Monedha Kursi Vlera 
Leke 4,933,519               

4,933,519               

Monedha 
Leke 

2-  AASH Shenimi 2  Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per  tregtim 

3-  AASH Shenimi 3 Për Aktive  te tjera finaciare Afatshkurtra 

4-  AASH Shenimi 4  Për Inventarin 

5-  AASH Shenimi 5 Për Aktivet Biologjike afatshkurtra  (Nuk kemi )

6-  AASH Shenimi 6 Për Aktive afatshkurtra per  rishitje (Nuk Kemi )

7- AASH Shenimi 7 Për parapagime dhe shpenzime te shtyra (nuk kemi )

Gjendja 31.12.14

Totali 1,197,648                                     1,197,648                          

Totali  -                                                -                                     

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

shpenzime te periudhave te ardheshme 

1,181,594.00                     

1,254,581                          

11,227,121

18,306,150                        

Gjendje inventari 

Totali   arka 2014 -                                                 

    * Tatim fiitmi 

3-Te tjera kerkesa  te arketueshme 

Totali 

1,254,581                                            

11,227,121                                          

18,499,150                                   

Totali  Banka  2013

1- Arka ne leke 

4,933,519                                      

   "      SHA NPV DURRES       "

Arka  Gjendja 31.12.14

-                                                 

Emri  I Bankes 
1-  Raiffeisen Bank

2013
1-Kerkesa te arketueshme 6,017,448                                     5,824,448

Pershkrimi I llogarise 2014

     *  Kliente 6,017,448                                            5,824,448                          

     * Furnitore debitore 

     * Personel per parapagime

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

2-Kerkesa te tjera te arketueshme 12,481,702                                   12,481,702                        

    * Tvsh   kreditore 

1,197,648                                     1,197,648                          

2-Inventari  imet 32,107                                          32,107                               

3-Zhvlersim I inventarit te imet 16,053-                                          16,053-                               

    1-Lende ndihmese 1,181,594                                     



Shenimet shpjeguese"      SHA NPV DURRES  "Shoqeruese te Pasqyrave  Financiare  2014

Referenca 

8-  AAGJ Shenimi 8 Per investimet Financiare afatgjata  

9- AAGJ Shenimi 9 Për  Aktive afatgjata  materiale 

Totali 

Ndertime

5,842,560        41,346,895              2,486,930        -                                    1,470,188          -                    51,146,573                      

1,025,000-                -                    -                                    -                      -                    1,025,000-                        

5,842,560        40,321,895              2,486,930        -                                    1,470,188          -                    50,121,573                      

12,264,972              76,800              12,341,772                      

4,545,972-                4,545,972-                        

5,842,560        48,040,895              2,486,930        -                                    1,470,188          76,800              57,917,373                      

10- AAGJ Shenimi 10 Për   Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )

11-AAGJ Shenimi 11  Për aktivet afatgjata  jo materiale  (nuk kemi )

12-AAGJ Shenimi 12 Për kapitalin aksionar  te papaguar (nuk kemi )

13-AAGJ Shenimi 13 Për  aktive te tjera  afatgjata (nuk kemi )

2013

Zhvleresim I te drejtave dhe detyrimeve -                                                -11,227,121

Totali  -                                                11,227,121-                        

1-Kerkesa te arketushme afatgjate -11,227,121

Amortizimi  I AAGJ te 

shitura 

Vlera kontabel neto 

31.12.2014

Shtesa 2014

Amortizimi I AAGJ te 

dala jashte perdorimit

Amortizimi  2014

Amortizimi I AAGJ te 

dala jashte perdorimit

Pershkrimi I llogarise 2014

Toka 

Makineri e 

pajisje & 

vegla Programi financiar

Mobilje & 

Pajisje  Zyre Paisje IT

Vlera kontabel neto 

Gjendje 01.01.2014

Amortizimi  2014

Humbje  nga tesi I 

zhvleresimit 

Amortizimi  I AAGJ te 

shitura 



referenca Shenimet shpjeguese         Shoqeruese te Pasqyrave  Financiare  2014

14-DASH Shenimi 14 Per  Derivatet  (nuk kemi )

15- DASH Shenimi 15  Per Huamarrjet  (nuk kemi )

16-DASH Shenimi 16 Per Huate dhe parapagimet  afatshkurtra 

1-Detyrim per sigurimet shoqerore e shendetsore

2-Detyrim per tatim mi te ardhura 

3-Sig shoqerore te rimbursuara 1939 1,939          

4-Tatimi ne burim 6,000                     2,000          

5-Detyrim derdhje ne buxhet per qirate

    * Hua te tjera 22,051,434            

1-Detyrim derdhje ne buxhet per qirate 22,051,434            

66,928                   1,400          

17 - DASH Shenimi 17 Per  grantet dhe te ardhurat e shtyra  (nuk kemi )

18 - DASH Shenimi 18 Per provizionet afatshkurtra 

19 - DAGJ Shenimi 19 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata) (nuk kemi )

20 - DAGJ Shenimi 20  Per huamarrje te tjera afatgjata(nuk kemi)

21 - DAGJ Shenimi 21 Per provizionet afatgjata 

22 - DAGJ Shenimi 22 Grantet dhe te ardhurat e shtyra (nuk kemi)

referenca

23- kapitali Shenimi 23 Aksionet e pakices(nuk kemi)

24-kapitali Shenimi 24 Per kapitalin e aksionereve te shoqerise  meme(nuk kemi) 

25-kapitali Shenimi 25 Per kapitalin aksionar 

26- kapitali shenimi 26 Primi I aksionit (nuk kemi)

27- kapitali Shenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit  (nuk kemi )

28- kapitali Shenimi 28 Per rezervat statutore  (nuk kemi)

Shenimet shpjeguese         Shoqeruese te Pasqyrave  Financiare  2014

Pershkrimi I llogarise 2014 2013
1-Zhvlersim i te drejtave dhe detyrimeve 11,227,121                                   -                                     

8,110                                            8,110                                 

Totali 11,227,121                                   

8,110                                            8,110                                 

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Totali 

   *Parapagime te arketuara 

66,928                                          1,400                                 1-Parapagime te marra

16,141                                         15,811                               

    * Detyrime tatimore(1+2+3+4+5) 88,530                                          21,520,960                        

47,709                                            

Shenime  per  Detyrimet  dhe kapitalin 

Pershkrimi I llogarise 2013

"    SHA NPV DURRES   "

64,450                                         

2-Provizion per konflikt gjyqesor

-                                               21,453,501                        

2014

    * Te pagueshme ndaj punonjesve  1,009                                            1,000                                 

    * Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,553,046                                     1,582,446                          

Totali 23,760,947                                   23,105,806                        

*Provizione afatshkurtra

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Totali 74,500,000                                   66,781,000                        

Kapitali aksionar 74,500,000                                   66,781,000                        

Pershkrimi I llogarise 2014 2013
*Financim I ortakut  per shoqerine 

Totali -                                                -                                     

"    SHA NPV DURRES   "



29- kapitali Shenimi 29 Per rezerva ligjore

30-kapitali Shenimi 30 Per rezerva te tjera 

31-kapitali Shenimi 31 Per fitimet(humbjet) e pashperndara

32- kapitali Shenimi 32 Per  fitimin (apo humjen) e vitit financiar 

33-kapitali Shenim33 Per rezultatin tatimor

Ngjarje pas dates se bilancit

Te gjitha ngjarjet e ndodhura deri daten e bilancit jane pasqyruar ne periudhen perkatese .Pas dates se bilancit nuk ka asnje

ngjarje per tu perfshire ne shenimet e pasqyrave financiare.

Totali 1,941                                            1,941                                 

Rezerva Ligjore 1,941                                            1,941                                 

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

*Rezerva te tjera -                                                -                                     

Totali -                                                -                                     

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Humbja e pashperndare 27,035,778-                                   25,669,284-                        

Totali 27,035,778-                                   25,669,284-                        

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Totali 85,348                                          1,366,492-                          

Fitimi (humbja) e vitit financiar 85,348                                          1,366,492-                          

Fitimi(humbja)  para tatimit 85,348                                          

Rezultati Tatimor 2014 2013

1,366,494-                          

Humbje tatimore

Shpenzime te pazbriteshme -                                     

Gjoba e penalitete 33,710                                          15,000                               

Fitimi(humbja)  tatimore

Fitim(humbje pas tatimit) 119,058                                        1,351,494-                          

Tatim fitimi

Fitim i tatushem

Shenime  per  Detyrimet  dhe kapitalin 

1,351,494                          

119,058                                        



fq 1-3

Referenca 

01-PASH Shenimi  1 Për   Shitjet neto 

02-  PASh Shenimi 2 Për   te  ardhura te tjera  nga veprimtarirte  e shfrytëzimit 

03-  PASh Shenimi 3 Për  ndryshime  ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

04-PASH Shenim 4 Për punen  e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta  dhe e kapitalizuar( ska ) 

05-  PASh Shenimi 5 Për  Mallrat ,lendet e para ,dhe  sherbimet . 

06-  PASh Shenimi 6 Për  shpenzime  te tjera  nga veprimtarite   e shfytëzimit 

1-Energji elektrike

2-Sherbim auditimi e vlersimi 

3-Paga K Mbikqyres ,puntor.j.k.normale te punes

4-Sherbim Postar  dhe Internet

5-Komisione banke  

6- Detyrim I derdhjeve ne buxhet 

7-Gjoba e te tjera te panjohura 

8-Roje private

9-Blerje  sherbime te tjera

Shënime shpjeguese per   Pasqyren e te  Ardhurave e Shpenzimeve  2014

"  SHA NPV DURRES   "

Përshkrimi I llogarise 2014 2013

Te ardhura nga shitja e sherbimeve qirate  9,210,930                                     10,779,136                        

Totali 9,210,930                                     10,779,136                        

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Totali -                                                -                                     

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

1-Kosto e mallit te perdorur 165,132                                        216,595                             

materiale(karta telefoni)

Totali 165,132                                        216,595                             

Përshkrimi I llogarise 2014 2013
*Per shpenzime te tjera nga vep e shfrytezimit 4,879,927                                     9,022,245                          

4,520                                 

270,000                                        180,000                             

942,930                                        935,280                             

26,975                                          2,745                                 

7,600                                            4,445                                 

3,293,294                                     7,545,395                          

15,000                               

187,200                                        187,200                             

151,928                                        147,660                             

*Tatim taksa -                                          -                                

*Tarifa e taksa vendore 

*Taksat e mjeteve 

Totali 4,879,927                                     9,022,245                          



Shenimi 7 Per   shpenzimet e personelit   
07-  PASh 

Shenimi 8 Per    Amortizimet  dhe zhvleresimet 
08-  PASh 

Referenca Shenimi 9  Për te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara (nuk kemi )

09-PASH

Shenimi 10  Për te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga  pjesmarrjet  (nuk kemi )

10-PASH

Shenimi 11  Për te ardhurat dhe shpenzimet financiare  (nuk kemi )

11-PASH

Shenimi 12  Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare  nga invest.te tjera financ.afatgjata (nuk kemi )

12-PASH

Shenimi 13  Për te ardhurat dhe shpenzimet   nga interesat 
13-PASH

Shenimi 14  Per  fitim humbjet  nga kurset e kembimit 
14-PASH

Shenimi 15  Per  te ardhura dhe shpenzime te tjera  financiare 
15-PASH

Shënime shpjeguese per   Pasqyren e te  Ardhurave e Shpenzimeve  2014

Përshkrimi I llogarise 2014 2013

1-Shpenzimet per pagat 2,605,074                                     2,087,440                          

2-Shpenzimet per sigurimet shoq.e shend. 416,739                                        348,602                             

Totali 3,021,813                                     2,436,042                          

Përshkrimi I llogarise 2014 2013

Amortizim per AAGJM 1,025,000                                     500,000                             

(ndiq shenimin nr 9 te AAGJM)

Totali 1,025,000                                     500,000                             

Përshkrimi I llogarise 2014 2013

 Për te ardhurat dhe shpenzimet   nga interesat -                                                24,807                               

Totali -                                                24,807                               

Përshkrimi I llogarise 2014 2013

 Per  fitim humbjet  nga kurset e kembimit 

Totali -                                                -                                     

Përshkrimi I llogarise 2014 2013

 Per  te ardhura dhe shpenzime te tjera  financiare 33,710-                                          15,000-                               

Totali 33,710-                                          15,000-                               



Shenimi 16 Fitim Humbja para  tatimit 
16-PASH

Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit 
17-PASH

Shenimi 18  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 
18-PASH

Shënime shpjeguese per   Pasqyren e te  Ardhurave e Shpenzimeve  2013

Përshkrimi I llogarise 2014 2013

Fitim Humbja para  tatimit 85,348                                          1,366,494-                          

Totali 85,348                                          1,366,494-                          

Përshkrimi I llogarise 2014 2013
*Fitimi  I vitit financiar -                                                1,366,494-                          

*Shpenzime te pazbriteshme 33,710                                          -                                     

1-Gjoba  e penalitete 33,710                                          

2-Shpenzime te tjera te panjohura 

3-pagat cash 

Humbja Fiskale 33,710                                          1,366,494-                          

(204,974)                            

Përshkrimi I llogarise 2014 2013

Fitimi I vitit financiar -                                                1,366,494-                          

Zbresim  tatimin mbi fitimin -                                                

Fiitmi neto  sipas viteve -                                                1,366,494-                          



Per  rritje /renie ne  tepricen  e  llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme 

Per rritje /renien  ne  tepricen e inventarit 

Per  rritje /renie  ne  tepricen e detyrimeve per tu paguar 

Per rritje /renien  ne  blerjen e aktiveve  afatgjata 

Per rritje /renien  ne  tepricen e detyrimeve  afatgjata 

"SHA NPV DURRES " Shenime shpjeguese  Pasqyra  e Flukseve  Monetare 2014    

Metoda Indirekte

Pershkrimi Viti  2014 viti 2013

Fitimi (humbja ) para tatimit 85,348                              1,336,494-                                

Pershkrimi Viti  2014 viti 2013

Amortizimi I aktiveve  afatgjata 1,025,000                         500,000                                   

Pershkrimi Viti  2014 viti 2013 Diferenca 14-13

1-Kerkesa te arketueshme 6,017,448                               5,824,448                                      193,000-                                        

2-kerkesa te tjera te arketueshme 12,481,702                             12,481,702                                    -                                               

3-shpenzime te periudhave te ardhshme -                                               

4-Te tjera aktive te kerkueshme -                                               

TOTALI 18,499,150                       18,306,150                                    193,000-                                 

Pershkrimi Viti  2014 viti 2013 Diferenca 14-13

Teprica e inventarit 1,197,648                               1,197,648                                      -                                               

Totali  1,197,648                               1,197,648                                      -                                     

Pershkrimi Viti  2014 viti 2013 Diferenca 14-13

Rritje /renie te detyrimeve 

1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,553,046                         1,582,446                                29,400-                                   

2-Te pagueshme  ndaj punonjesve 1,009                                1,000                                       9                                            

3-Detyrimet   tatimore 88,530                              21,520,960                              21,432,430-                            

4- Parapagimet e arketuara 66,928                                    1,400                                             65,528                                   

5-Hua te tjera 22,051,433                             -                                                 22,051,433                            

Totali 23,760,946                             23,105,806                                    655,140                             

Pershkrimi Viti  2014 viti 2013

Tatim  fitimi I paguar (dalje te MM) -                                           

Pershkrimi Viti  2014 viti 2013 Diferenca 14-13

Blerje   e aktiveve afatgjata materiale 76,800                                    -                                                 76,800-                                          

Totali 76,800                                    -                                                 76,800-                               

Pershkrimi Viti  2014 viti 2013 Diferenca 14-13

Detyrime afatgjata  -                                         -                                               

TOTALI -                                         -                                                 -                                     


